
１　款別予算額比較

（歳入）

　　　　　　　区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

1 町税 5,461,042 62.4 5,501,912 61.1 △ 40,870 △ 0.7

2 地方譲与税 68,001 0.8 71,001 0.8 △ 3,000 △ 4.2

3 利子割交付金 15,000 0.2 20,000 0.2 △ 5,000 △ 25.0

4 配当割交付金 18,000 0.2 10,000 0.1 8,000 80.0

5 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0

6 地方消費税交付金 235,000 2.7 220,000 2.4 15,000 6.8

7 ゴルフ場利用税交付金 18,000 0.2 21,000 0.2 △ 3,000 △ 14.3

8 自動車取得税交付金 29,000 0.3 37,000 0.4 △ 8,000 △ 21.6

9 地方特例交付金 33,000 0.4 70,000 0.8 △ 37,000 △ 52.9

10 地方交付税 462,000 5.3 340,000 3.8 122,000 35.9

11 交通安全対策特別交付金 4,800 0.1 5,100 0.1 △ 300 △ 5.9

12 分担金及び負担金 65,865 0.8 67,582 0.8 △ 1,717 △ 2.5

13 使用料及び手数料 194,017 2.2 187,805 2.1 6,212 3.3

14 国庫支出金 661,710 7.6 899,657 10.0 △ 237,947 △ 26.4

15 県支出金 461,036 5.3 442,473 4.9 18,563 4.2

16 財産収入 5,236 0.1 4,746 0.1 490 10.3

17 寄附金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

18 繰入金 250,277 2.9 331,774 3.7 △ 81,497 △ 24.6

19 繰越金 200,000 2.3 250,000 2.8 △ 50,000 △ 20.0

20 諸収入 74,215 0.8 63,849 0.7 10,366 16.2

21 町債 486,800 5.6 450,000 5.0 36,800 8.2

合計 8,748,000 100.0 8,998,900 100.0 △ 250,900 △ 2.8

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で100％とならない場合がある。

Ⅱ　平成２４年度一般会計予算

増　減　額 伸　率 ％

（単位:千円）

平成２４年度 平成２３年度 比　　　　較

- 1 -



（歳出）

        　 　 区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

 1 議会費 176,943 2.0 200,349 2.2 △ 23,406 △ 11.7

 2 総務費 1,102,745 12.6 1,251,603 13.9 △ 148,858 △ 11.9

 3 民生費 2,783,767 31.8 2,852,573 31.7 △ 68,806 △ 2.4

 4 衛生費 1,308,082 15.0 1,243,906 13.8 64,176 5.2

 5 農林水産業費 40,698 0.5 44,492 0.5 △ 3,794 △ 8.5

 6 商工費 90,277 1.0 101,217 1.1 △ 10,940 △ 10.8

 7 土木費 1,120,617 12.8 1,184,420 13.2 △ 63,803 △ 5.4

 8 消防費 671,633 7.7 550,699 6.1 120,934 22.0

 9 教育費 805,503 9.2 805,051 8.9 452 0.1

 10災害復旧費 800 0.0 800 0.0 0 0.0

 11公債費 606,935 6.9 594,850 6.6 12,085 2.0

 12諸支出金 0 0.0 520 0.0 △ 520 皆減

 13予備費 40,000 0.5 168,420 1.9 △ 128,420 △ 76.2

　　合　　　計 8,748,000 100.0 8,998,900 100.0 △ 250,900 △ 2.8

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で100％とならない場合がある。
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2　性質別予算額比較

（歳入）

　　　区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

町税 5,461,042 62.4 5,501,912 61.1 △ 40,870 △ 0.7

分担金及び負担金 65,865 0.8 67,582 0.8 △ 1,717 △ 2.5

使用料及び手数料 194,017 2.2 187,805 2.1 6,212 3.3

財産収入 5,236 0.1 4,746 0.1 490 10.3

寄附金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

繰入金 250,277 2.9 331,774 3.7 △ 81,497 △ 24.6

繰越金 200,000 2.3 250,000 2.8 △ 50,000 △ 20.0

諸収入 74,215 0.8 63,849 0.7 10,366 16.2

　　小　　　計 6,250,653 71.5 6,407,669 71.2 △ 157,016 △ 2.5

地方譲与税 68,001 0.8 71,001 0.8 △ 3,000 △ 4.2

利子割交付金 15,000 0.2 20,000 0.2 △ 5,000 △ 25.0

配当割交付金 18,000 0.2 10,000 0.1 8,000 80.0

5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0

地方消費税交付金 235,000 2.7 220,000 2.4 15,000 6.8

ゴルフ場利用税交付金 18,000 0.2 21,000 0.2 △ 3,000 △ 14.3

自動車取得税交付金 29,000 0.3 37,000 0.4 △ 8,000 △ 21.6

地方特例交付金 33,000 0.4 70,000 0.8 △ 37,000 △ 52.9

地方交付税 462,000 5.3 340,000 3.8 122,000 35.9

交通安全対策特別交付金 4,800 0.1 5,100 0.1 △ 300 △ 5.9

国庫支出金 661,710 7.6 899,657 10.0 △ 237,947 △ 26.4

県支出金 461,036 5.3 442,473 4.9 18,563 4.2

町債 486,800 5.6 450,000 5.0 36,800 8.2

　　小　　　計 2,497,347 28.5 2,591,231 28.8 △ 93,884 △ 3.6

　　　合　　　　計 8,748,000 100.0 8,998,900 100.0 △ 250,900 △ 2.8

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で小計欄又は合計欄の数値と一致しない場合がある。

（単位:千円）
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（歳出）

         　　　　　　 区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

 人件費 2,877,122 32.9 2,937,460 32.6 △ 60,338 △ 2.1

 物件費 1,675,827 19.2 1,674,497 18.6 1,330 0.1

 維持補修費 64,706 0.7 80,037 0.9 △ 15,331 △ 19.2

 扶助費 1,256,511 14.4 1,348,435 15.0 △ 91,924 △ 6.8

 補助費等 418,105 4.8 470,122 5.2 △ 52,017 △ 11.1

6,292,271 71.9 6,510,551 72.3 △ 218,280 △ 3.4

 普通建設事業費 225,156 2.6 113,480 1.3 111,676 98.4

内  補助事業 11,160 0.1 52,314 0.6 △ 41,154 △ 78.7

訳  単独事業 213,996 2.4 61,166 0.7 152,830 249.9

 災害復旧費 800 0.0 800 0.0 0 0.0

225,956 2.6 114,280 1.3 111,676 97.7

 公債費 606,935 6.9 594,850 6.6 12,085 2.0

 積立金 3 0.0 3 0.0 0 0.0

 投資及び出資金 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 貸付金 5,001 0.1 5,001 0.1 0 0.0

 繰出金 1,577,834 18.0 1,605,795 17.8 △ 27,961 △ 1.7

2,189,773 25.0 2,205,649 24.5 △ 15,876 △ 0.7

40,000 0.5 168,420 1.9 △ 128,420 △ 76.2

8,748,000 100.0 8,998,900 100.0 △ 250,900 △ 2.8

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で小計欄又は合計欄の数値と一致しない場合がある。
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歳入・歳出構成図

自主財源
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（目的別）
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（性質別）
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